СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

РЯЗАНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

26 ноября 2024 года № 43/1

О внесении изменений и дополнений в решение Совета

депутатов муниципального округа Рязанский от

13.02.2024 года № 29/12 «О согласовании направления

средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству дворовых территорий

в Рязанском районе города Москвы в 2024 году»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы  от 11 июля 2012 года № 39 «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве

отдельными полномочиями города Москвы», постановлениями Правительства Москвы от

26.12.2012 года №849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти

города Москвы», обращением главы управы Рязанского района города Москвы, Совет депутатов

муниципального округа Рязанский решил:

1. Внести изменения и дополнения  в решение Совета депутатов муниципального округа

Рязанский от 13.02.2024 года № 29/12 «О согласовании направления средств стимулирования

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы в 2024 году»:

1.1. Изложить приложение № 1 решения в новой редакции согласно приложению № 1 к

настоящему решению.

1.2. Дополнить решение пунктом 1.2.:

«Принять к сведению информацию по мероприятиям по софинансированию за установку

шлагбаумов, согласно Постановлению Правительства Москвы от 02.07.2013 года № 428-ПП «О

порядке установки ограждения на придомовых территориях в городе Москве» согласно

приложению № 3 к настоявшему решению.».

1.3. Дополнить решение приложением № 3 согласно приложению № 2 к настоящему

решению.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и

разместить на официальном сайте муниципального округа Рязанский – www.ryazanskoe.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Направить настоящее решение в управу Рязанского района города Москвы и Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его

принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

округа Рязанский Евсеева А.Д.

  Глава муниципального

округа Рязанский                                                        А.Д. Евсеев

Приложение 1

к решению Совета депутатов

 муниципального округа Рязанский

от 26.11.2024 года № 43/1

Приложение 1

к решению Совета депутатов

 муниципального округа Рязанский

от 13.02.2024 года № 29/12

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы

№ п/п Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых

работ

Виды работ Объем Ед.изм
Стоимость

работ (руб.)

1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы

1.1 Фёдора Полетаева ул. 13

Обустройство

(ремонт) дороги

Ремонт твердого

покрытия дорожного

полотна (асфальто-

бетон)

3 699,00 кв.м

12 980 598,92
Замена бортового камня 1 166,00 п.м.

Обустройство

газонов
Ремонт газона 2 577,00 кв.м

Обустройство

(ремонт) дворовой

территории

Устройство площадок

для сбора ТКО, КГО
1 Шт.

1.2 Фёдора Полетаева ул. 15, к.1, 17, к.1
Обустройство

(ремонт) дороги

Ремонт твердого

покрытия дорожного
6 538,00 кв.м 25 719 654,22

полотна (асфальто-

бетон)

Замена бортового камня 2 280,00 п.м.

Обустройство

газонов
Ремонт газона 11 750,00 кв.м

Обустройство

(ремонт) дворовой

территории

Устройство площадок

для сбора ТКО, КГО
1 Шт.

1.3 4-я Новокузьминская ул. 11, 13, к.1

Обустройство

(ремонт) дороги

Ремонт твердого

покрытия дорожного

полотна (асфальто-

бетон)

3 515,00 кв.м

13 802 194,92
Замена бортового камня 1 309,00 п.м.

Обустройство

газонов
Ремонт газона 8 346,00 кв.м

Обустройство

(ремонт) дворовой

территории

Устройство площадок

для сбора ТКО, КГО
1 Шт.

1.4 Зеленодольская ул. 11

Обустройство

(ремонт) дороги

Ремонт твердого

покрытия дорожного

полотна (асфальто-

бетон)

7 660,00 кв.м

21 259 391,29
Замена бортового камня 2 190,00 п.м.

Обустройство

газонов
Ремонт газона 4 510,00 кв.м

Обустройство

(ремонт) дворовой

территории

Устройство площадок

для сбора ТКО, КГО
1 Шт.

1.5 Зеленодольская ул. 12

Обустройство

(ремонт) дороги

Ремонт твердого

покрытия дорожного

полотна (асфальто-

бетон)

2 305,00 кв.м

12 354 190,69
Замена бортового камня 920,00 п.м.

Обустройство

газонов
Ремонт газона 8 073,00 кв.м

Обустройство Устройство площадок 1,00 Шт.

(ремонт) дворовой

территории

для сбора ТКО, КГО

Установка скамеек 8,00 Шт.

Установка урн 8,00 Шт.

1.6 Новокузьминская 1-я ул. 22, к.1

Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня 155,00 п.м

6 935 747,65

Обустройство

газонов
Ремонт газона 500,00 кв.м

Обустройство

(ремонт) детских,

спортивных

площадок

Устройство ограждения 83,00 п.м.

Устройство резинового

покрытия
1 173,00 кв.м

1.7 Зарайская ул. 31,33
Обустройство

газонов
Ремонт газона 1 529,00 кв.м 740 000,00

1.8
Волжский бульв. 3 к.1 Обустройство

газонов
Посадка кустарников 60,00 Шт. 82 474,51

1.9
Волжский бульв. 3 к.2 Обустройство

газонов
Посадка кустарников 50,00

Шт.
68 728,76

1.10
Васильцовский Стан ул. 3 к.1 Обустройство

газонов
Посадка кустарников 30,00

Шт.
41 237,25

1.11

Васильцовский Стан ул. 10 к.1
Обустройство

газонов

Посадка кустарников 100,00
Шт.

373 129,47
Посадка деревьев 10,00

Шт.

1.12

Саратовская ул. 31 Обустройство

(ремонт) дворовой

территории

Устройство ограждения 15,00 Шт.

246 603,44

Обустройство

газонов
Посадка деревьев 10,00 Шт.

1.13

Саратовская ул. 24 Обустройство

(ремонт) дворовой

территории

Устройство ограждения 15,00 Шт. 39 346,34

1.14
Окская ул. 5 к.3 Обустройство

газонов
Посадка деревьев 10,00 Шт. 207 257,09

1.15
Волжский бульв. 13 к.1

Обустройство Устройство ограждения 15,00
Шт.

56 835,39

(ремонт) дворовой

территории

Установка дорожных

знаков
5,00

Шт.

1.16

1-й Институский  пр-д. д. 14 Обустройство

газонов Посадка кустарников 70,00 Шт. 126 806,87

1.17

Федора Полетаева ул. 7 Обустройство

газонов Посадка кустарников 70,00 Шт. 126 806,87

1.18

1-я Новокузьминская д. 27/12 Обустройство

газонов Посадка кустарников 70,00 Шт. 126 806,87

1.19

1-я Новокузьминская д. 20 кор. 1 Обустройство

газонов Посадка кустарников 70,00 Шт. 126 806,87

1.20

1-я Новокузьминксая  д. 10 кор. 2 Обустройство

газонов Посадка кустарников 70,00 Шт. 126 806,87

1.21

Скрябина академика ул. 6 Обустройство

газонов Посадка кустарников 60,00

Шт.

108 691,60

1.22

Новокузьминская 12-я ул. 2/8, 4 к.1 Обустройство

газонов Посадка кустарников 60,00

Шт.

108 691,60

1.23

 Зеленодольская д. 16 (перед

подъездами под. 1-2, и 2-3)

Обустройство

газонов Посадка кустарников 170,00

Шт.

307 959,52

1.24

Новокузьминская 01-я ул. 23 к.1 Обустройство

(ремонт) дворовой

территории

Установка ИДН 2,00 Шт.

116 388,91 Установка дорожных

знаков
4,00 Шт.

1.25

Новокузьминская 01-я ул. 20 к.2, 20

к.3; Новокузьминская 04-я ул. 8 к.2

Обустройство

(ремонт) дворовой

территории

Установка дорожных

знаков
10,00 Шт. 89 727,79

1.26

Новокузьминская 12-я ул. 6 к.1 Обустройство

газонов

Посадка кустарников 29,00 Шт.

123 320,25 Посадка деревьев 1,00 Шт.

Обустройство Установка дорожных 4,00 Шт.

(ремонт) дворовой

территории

знаков

1.27

Зеленодольская ул. 7 к.1, 7 к.2, 7 к.3 Обустройство

(ремонт) дворовой

территории

Устройство ограждения 68,00 Шт. 235 070,55

ИТОГО по мероприятиям по благоустройству дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы
96 631 274,51

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 26.11.2024 года № 43/1

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 13.02.2024 года № 29/12

Мероприятия

По софинансированию за установку шлагбаумов, согласно Постановлению Правительства Москвы от 02.07.2013 №428-ПП года «О порядке установки

ограждений на придомовых территориях в городе Москве»

1.
Софинансирование за установку шлагбаумов, согласно Постановлению Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП года «О

порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве».

№п/п Адрес объекта Виды работ Объем
Ед.

изм

Стоимость работ

(руб.)

1.1 Ул. 3-я Институтская, д.5, к.1,2
Софинансирование за

установку шлагбаумов
Устройство шлагбаума 2 шт. 200 000,00

1.2 Рязанский проспект д.53
Софинансирование за

установку шлагбаумов
Устройство шлагбаума 2 шт. 200 000,00

1.3

Ул. Коновалова, д.4;

Михайлова ул. 2/6; Рязанский

проспект д.41/2

Софинансирование за

установку шлагбаумов
Устройство шлагбаума 2 шт. 200 000,00

1.4
Рязанский проспект д.45,

корп.3,4

Софинансирование за

установку шлагбаумов
Устройство шлагбаума 1 шт. 100 000,00

1.5 Ул. Михайлова, д.32/7
Софинансирование за

установку шлагбаумов
Устройство шлагбаума 1 шт. 100 000,00

ИТОГО: 8  800 000,00